
令和 4 年 9 月 5 日 

保護者の皆様 

 

平素より大変お世話になっております。 

 

生徒の欠席等連絡について、第二学期始業式当日の９月１日（木）より、学年別専用連絡

アドレス宛に、保護者様よりメールを送信いただくシステムに変更いたしました。 

 メールの文例等ご案内しますので、よろしくお願いいたします。 

 

【メールの文例】 

HR37 1０番 千早 太郎 

 発熱（37.8℃）のため全日欠席させます。 母 

 

 欠席（遅刻）等の連絡は、原則として学年別専用アドレス宛にメール送信でお知らせく

ださい。 

 連絡メールは、欠席（遅刻）等をする日の午前８時 30 分までに送信してください。 

 クラス担任より確認の電話を差し上げることがございますので、予めご了承ください。 

 お話の内容によっては、お電話を頂戴いたします。 

お問合せ先 

副校長  岡部 哲也 

〒171-0044 東京都豊島区千早 3-46-21 

電 話：03-5964-1721 

ファクシミリ：03-5964-1725 


